[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 3.942, De 12 de março de 1.992
Autor: Vereador Darcy Moralles

Projeto de Lei nº 113/91

Processo nº 202/91
Dispõe sobre ligação de terreno vago à rede pública de abastecimento de água.
A Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, promulga nos termos do artigo 57, parágrafo 8º, da Lei Orgânica do Município, a seguinte lei, resultante de projeto vetado pelo Prefeito Municipal e mantido pelo Legislativo.
Art. 1º  O proprietário de terreno vago que desejar ter seu imóvel ligado à rede pública de abastecimento de água, deverá requere-lo ao respectivo Departamento, juntando como comprovante o carnê de lançamento do respectivo imposto.
Art. 1º  Aquele que tiver a propriedade, o domínio útil ou a posse de terreno, por natureza ou acessão física como definido na Lei Civil, localizado na zona urbana do Município e desejar ter o mesmo ligado à rede pública de abastecimento de água, deverá requerê-lo ao Departamento competente, mediante a comprovação de uma das situações previstas no “caput” deste artigo. (Redação dada pela Lei Municipal nº 3955, de 1.992)
Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Araraquara, aos 12 (doze) dias do mês de março do ano de 1.992 (mil, novecentos e noventa e dois).

Omar de Souza E Silva
Presidente

Publicada na Diretoria do Expediente e Pessoal da Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

Maria Teresa Anselmo Fonseca
Coordenador Administrativo

Registrada à fl. 93, do livro competente nº 4.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.